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Akceptuję

dr Leszek Trząski

dr Leszek Trząski - przyrodnik, absolwent i długoletni pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a następnie Głównego

Instytutu Górnictwa. Od 2017 roku z-ca dyrektora Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie (ŚOB). Od wielu lat zajmuje się edukacją

środowiskową, popularyzacją nauki oraz realizacją przedsięwzięć pro-środowiskowych w polskich (i nie tylko) miastach.

Opublikował ponad pięćdziesiąt artykułów naukowych i popularnonaukowych, jest również autorem lub współautorem ponad dwustu opracowań

eksperckich związanych z ochroną środowiska dla podmiotów samorządowych, rządowych i górniczych.  Jako ekspert lub kierownik uczestniczył

w opracowaniu kilkunastu programów ochrony środowiska, kilku strategii sektorowych lub terytorialnych, kilkudziesięciu ocen oddziaływania na

środowisko oraz licznych koncepcji programowo-przestrzennych i studiów  projektowych dotyczących gospodarowania środowiskiem i ochrony

przyrody.    

W ostatnich 20 latach wielokrotnie bywał kierownikiem lub moderatorem wielodyscyplinarnych zespołów eksperckich w ramach projektów

badawczych i projektów rozwojowych, zarówno krajowych jak międzynarodowych. Wszystkie te projekty dotyczyły kształtowania środowiska,

jakości życia i jakości przestrzeni publicznej w dużych miastach. Był pomysłodawcą i kierownikiem międzynarodowego projektu REURIS

dotyczącego renaturyzacji  małych rzek w miastach. W ramach projektu  SALUTE4CE kierował opracowaniem metod Miejskiej Zielonej

Akupunktury dla miast środkowoeuropejskich. W niedawno zakończonym projekcie Mikołów dla Klimatu (w ramach tzw. funduszy norweskich)

odpowiadał za tworzenie zielonej infrastruktury w okolicach ŚOB. W trwającym projekcie „Przywracamy Błękit” ( w ramach programu LIFE)

odpowiada za opracowanie i praktyczne wdrażanie  metod zazieleniania terenów szczególnie trudnych. 
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Projekt zintegrowany LIFE "Śląskie. Przywracamy błękit". Kompleksowa realizacja programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego realizowany jest przy

dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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